ambulare neque audire legem ejus: et superduxit super eos iram animationis suæ (Isa., xlii, 24). Et alibi testatur ac dicit: *Numquid non valet manus Dei ut salvos faciat, aut gravavit aurem ut non exaudiat? Sed peccata vestra inter vos et Deum separant, et propter delicta vestra avertit faciem a vobis ne misereatur* (Isa., lxi, 1). Delicta potius nostra reputemus, actus nostros et⁸⁴ animi secreta revolventes, conscientia merita ponderemus. Redeat in cor nostrum non ambulante nos in viis Domini et abjecisse legem Dei, præcepta ejus et monita salutaria nunquam servare voluisse.

XXII. Quid de eo boni sentias, quem timorem fuisse apud eum, quam fidem credas, quem corrigere nec metus potuit, quem persecutio ipsa non reformavit? Alta et erecta cervix nec quia cecidit inflexa est. Tumens animus et superbus nec quia victus est **484** fractus est. Jacens stantibus et integris vulneratus miratur; et quod non statim Domini corpus inquinatis manibus accipiat, aut ore polluto Domini sanguinem bibat, sacerdotibus sacrilegus irascitur. Atque, o tuam⁸⁵ nimiam, furiose, dementia! irasceris ei qui abs te avertere iram Dei nititur; ei⁸⁶ minaris qui pro te Domini misericordiam deprecatur, qui vulnus luum sentit quod ipse non sentis, qui pro te lacrymas fundit, quas forsitan ipse non fundis. Oneras adhuc crimen et cumulas: et cum sis ipse implacabilis⁸⁷ ad antistites et sacerdotes Dei, putas circa te Dominum posse placari?

XXIII. Accipe potius et admitte quæ loquimur. Quid surdæ aures salutaria præcepta non audiunt quæ monemus? quid cæci oculi poenitentia iter non vident quod ostendimus? quid percussa⁸⁸ et alienata mens remedia vitalia non percipit quæ de Scripturis cælestibus et discimus et docemus? Aut si incredulis quibusdam minor fides est futurorum, vel præsentibus terreantur. Ecce eorum qui negaverunt quæ supplicia conspiciamus, quos eorum tristes exitus flemus (74)? Nec hic esse sine poena possunt, quamvis necdum dies venerit poenæ (75). Plectuntur interim⁸⁹ quidam, quo cæteri corrigantur (76). Exempla sunt omnium tormenta paucorum.

XXIV. Unus ex his qui sponte Capitolium negaturus ascendit, postquam Christum negavit obmutuit. Poena inde coepit unde coepit et crimen; ut

Variæ lectiones.

⁷⁷ A Deo Voss. 2. ⁷⁸ In preces judicio potentis Voss. 1. ⁷⁹ Coram hominibus Bod. 4. ⁸⁰ Confitentem non NC. 4. Lin. ⁸¹ Si Evangelium solvi potest, aut si non potest solvi contra Lin. Lam. NC. 1, 2. Pem. Ebor. Voss. 1. Bod. 1, 2, 3, 4. ⁸² Nemo hanc gloriam mutilat Bod. 3. ⁸³ Aut permittente. Lin. ⁸⁴ Actus nostri Bod. 1, 2, 4. ⁸⁵ Ob tuam Bod. 1, 2, 3. Voss. 2. ⁸⁶ Nititur et Bod. 1, 2, 3. ⁸⁷ Implacabilis irasceris Oxon. Ad sacerdotes Dei irasceris, et Lin. Voss. ⁸⁸ Præclusa Pem. Voss. 1. NC. 2. Bod. 2. ⁸⁹ In terra NC. 2.